SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E BEM ESTAR ANIMAL - SEMA PARA CUSTEAR AS 

DESPESAS COM LIMPEZA PÚBLICA). REGIME DE URGÊNCIA. 

o PROJETO DE LEI Nº 188/2024 – EXECUTIVO MUNICIPAL – AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A 

EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 182.855,75 (CENTO E 
OITENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) NO 
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO, EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. (TEM POR OBJETIVO SUPLEMENTAR O ORÇAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA - SECULT PARA REFORMAR O TELHADO DO PRÉDIO DA CASA DA CULTURA, REALIZAR A

[...]

ADEQUAÇÃO DO ESPAÇO CULTURAL GURILÂNDIA E CONTRATAR INFRAESTRUTURA PARA A 

REALIZAÇÃO DO FESTIVAL DE VERÃO). REGIME DE URGÊNCIA. 

o PROJETO DE LEI Nº 189/2024 – EXECUTIVO MUNICIPAL – AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A 

EFETUAR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL REAIS), NO 
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. (TEM POR OBJETIVO A SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DESTINADA 
PARA O PAGAMENTO DA REPROGRAMAÇÃO DO CONTRATO DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO JUNTO À